

AMTSBLATT

DER STADT BAD MÜNSTEREIFEL

52. Jahrgang | Nummer 5 | 02.02.2024

Herausgeber des Amtsblattes und für den Inhalt verantwortlich ist die Bürgermeisterin der Stadt Bad Münstereifel, Marktstraße 11, 53902 Bad Münstereifel (02253-505-0). Der "RUNDBLICK BAD MÜNSTEREIFEL" mit dem Amtsblatt der Stadt Bad Münstereifel kann von der Stadtverwaltung, Büro für Rat und Bürgermeisterin, gegen Erstattung der Portokosten (Jahresabonnement 100 Euro, Einzelheft 2 Euro), bezogen werden. Anfordern können Sie dies unter amtsblatt@bad-muenstereifel.de. Darüber hinaus kann das Amtsblatt in zahlreichen Depotstellen im Stadtgebiet und bei der Bürgermeisterin, Marktstraße 11,53902 Bad Münstereifel, kostenlos abgeholt werden. Dort können auch zu den allgemeinen Öffnungszeiten die Depotstellen erfragt werden.

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNGEN

Hinweis der Stadt Bad Münstereifel auf öffentliche Bekanntmachungen gemäß § 16 Abs. 1 der Hauptsatzung der Stadt Bad Münstereifel:

Die nachfolgende Bekanntmachung erfolgte am 26.01.2024 im Internet auf der Homepage der Stadt Bad Münstereifel unter: www.bad-muenstereifel.de.

27. Sitzung des Rates der Stadt Bad Münstereifel am Dienstag, den 06.02.2024, 18:00 Uhr, im Rats- und Bürgersaal

Tagesordnung:

- I. Öffentliche Sitzung
- Feststellung der ordnungsgemäßen Bekanntmachung der Sitzung sowie der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit des Rates Erläuterung:
 - Hierzu wird auf § 6 i. V. m. § 20 der Geschäftsordnung verwie-
- Feststellung über den Eingang von Einwendungen gegen die Niederschrift über die Sitzung des Rates vom 12.12.2023 Erläuterung:
 - Hierzu wird auf § 18 i. V. m. § 20 der Geschäftsordnung verwiesen
- Fragestunde für Einwohner; Erläuterung: Hierzu wird auf § 16 der Geschäftsordnung verwiesen.

- Medienentwicklungsplan für die Schulen 2022 2026 hier: Beschaffungen für das Jahr 2024
- Ertüchtigung und Ergänzung des Sirenenwarnnetzes als Bestandteil des Bevölkerungs- und Katastrophenschutzes Hier: Aktueller Sachstand sowie weitere Planungs- und Ausführungsvorschläge zum Sirenenwarnsystem und Auftragsvergabe
- 6. Kauf Hausgrundstück in Bad Münstereifel in der Kölner Straße für den Ersatzneubau eines Stadtarchivs
- 7. Erlass des Wirtschaftsplanes 2024 des Forstbetriebes der Stadt Bad Münstereifel
 - hier: Feststellung
- 8. Jahresabschluss 2022 hier: Zuleitung des Berichtes des Rechnungsprüfungsausschusses sowie die Feststellung des Jahresabschlusses 2022 und Entlastung gem. § 96 Abs. 1 GO NRW
- 9. Anfragen und Mitteilungen
- 9.1 Vergebene Aufträge im Wiederaufbau nach der Flut 2021
- 9.2 Betrieb und Einrichtung von Notfallmeldestellen und Leuchttürmen

Hier: Sachstandsmitteilung

- II. Nichtöffentliche Sitzung
- 1. Kauf Hausgrundstück in Bad Münstereifel in der Kölner Straße für den Ersatzneubau eines Stadtarchivs
- 2. Anfragen und Mitteilungen

gez. Sabine Preiser-Marian (Bürgermeisterin)

ENDE ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNGEN

Karnevalisten wollen den Rathausschlüssel erobern

Gerade erst hat Bürgermeisterin Sabine Preiser-Marian den Rathausschlüssel vom letztjährigen Dreigestirn aus der Mutscheid wiedererlangt, da schrillen im Rathaus erneut die Alarmglocken. Es ist durchgesickert, dass die Karnevalisten aus dem Stadtgebiet den Verlust des Rathausschlüssels nicht lange hinnehmen wollen und am Weiberdonnerstag, 08. Februar 2024, vor dem Rathaus aufziehen werden. Die Beobachter im Rathaus konnten folgenden Brief "abfangen":

Liebe närrischen Freundinnen und Freunde,

leev Fastelovendsjecke,

"Märchenwald" im Rathaus

Wir, die Vereine des Karnevalsstammtisches aus dem Stadtgebiet Bad Münstereifeler haben angekündigt, an Weiberdonnerstag das Rathaus zu erstürmen und bis Aschermittwoch die Regentschaft zu übernehmen. Wir glauben nicht, dass dies ohne Gegenwehr der Bürgermeisterin, des Rates und der Bediensteten der

Stadt möglich sein wird. Wir brauchen Eure Unterstützung. Deshalb laden wir Euch ein, am Weiberdonnerstag

ab 13:00 Uhr

für drei Stunden mit uns vor und auf der Bühne gegenüber dem Rathaus zu feiern und den Schlüssel der Stadt zu erobern (dort, wo sonst der Wochenmarkt stattfindet).Zu jecken Tön' werden wir tanzen, schunkeln und singen. Selbstverständlich ist auch für Getränke gesorgt.

Wir freuen uns auf ein Wiedersehen mit allen Jecken und vielen Gästen bei der Erstürmung des Rathauses.

Mit närrischem Gruß un dreimol Mönste Alaaf!

Stammtisch der Karnevalsvereine

Stadt Bad Münstereifel Michael Dormagen und Dirk Jäkel

Klar ist, dass die Initiatoren auf der Bühne allerhand Unterstützung erhalten werden. Auch wenn die Verteidigung des Schlüssels dann umso schwieriger wird, freut sich die Bürgermeisterin, am Weiberdonnerstag vor dem Rathaus auf der Seite der Karnevalisten viele Jecke aus dem Stadtgebiet und darüber hinaus zu sehen.

Öffnungszeiten der Stadtverwaltung an den Karnevalstagen

Am Donnerstag, 08.02.2024 (Weiberfastnacht),

sind die Büros im Rathaus Am **Rosenmontag**, Bauhof von 8.30 Uhr bis 10.00 Uhr geöffnet.

Die Kurverwaltung, das eifelbad, die Friedhofsverwaltung,

die Bücherei und die Tourist-Information sind geschlossen. dem Marktstraße 11 und 15 und im 12.02.2024, sind alle Büros der Stadtverwaltung geschlos-

> An den übrigen Tagen gelten die üblichen Öffnungszeiten.





Ich koche den Kaffee -Sie bringen die Themen mit

Herzlich lade ich Sie zu einem persönlichen Austausch ein. Tauschen Sie sich mit mir und anderen Gästen bei einem Kaffee in lockerer Atmosphäre, ungezwungen über gemeinsame Interessen und Ideen aus.

Der 4. Kaffeeklatsch findet am Donnerstag, 11. April 2024 von 16 Uhr bis 18 Uhr in gemütlicher Runde im Historischen Sitzungssaal der Stadtverwaltung statt.

Die Teilnehmerzahl ist auf 20 Personen begrenzt, deshalb ist eine Anmeldung bis zum 29.03.2024 über mein Vorzimmer bei Ilona Nagy, unter 02253/505-101 erforderlich.

